45
A-
Z
02
00
0
03
00

Versión:
Acabado natural.
Ejemplo de pedido:
nlm 01130-04X500 (indicar también la longitud L)
Indicación:
Las placas de acero de precisión son especialmente
adecuadas como cuerpo base en la construcción de
máquinas, herramientas y dispositivos. La longitud L se
trabaja mediante corte de sierra y se suministra siempre
con medida excedente.
Placas de base
Placas cuadradas
de acero de precisión
 Referencia B C D E F
 01127-003040 398 298 250 200 300
 01127-004050 498 398 350 300 400
 01127-005060 598 498 450 400 500
 Referencia L = longitud B S
 01130-01X 250/500/750/1000 40 8
 01130-02X 250/500/750/1000 50 10
 01130-03X 250/500/750/1000 63 12
 01130-04X 250/500/750/1000 80 16
 01130-05X 250/500/750/1000 100 16
 01130-06X 250/500/750/1000 100 20
 01130-07X 250/500/750/1000 125 25
 01130-08X 250/500/750/1000 150 25
 01130-09X 250/500/750/1000 160 32
 01130-10X 250/500/750/1000 200 32
 01130-11X 250/500/750/1000 300 40
NLM_2019_Buch1.indb   48 08.11.2019   07:51:45
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente

Material:
GJL 250 recocido o EN AW-7075.
Ejemplo de pedido:
nlm 01160-05X300 (indicar también la longitud L)
Indicación:
La longitud L se trabaja mediante corte de sierra y se
suministra siempre con medida excedente.
Indicación sobre el dibujo:
Superficies trabajadas:
±0,25 mm
Tolerancias de las longitudes:
≤200 mm: +1/+5
De 201 mm a 400 mm: +4/+15
> 400 mm: +13/+40
Material:
GJL 250 recocido.
Ejemplo de pedido:
nlm 01180-03
Regletas procesadas por todos los lados
fundición gris y aluminio
Placas de base con brida
fundición gris
 Referencia Referencia L = longitud B H
 Fundición gris Aluminio
 01160-02X 01160-202X 300 32 20
 01160-03X 01160-203X 300 40 25
 01160-04X 01160-204X 300/600/800 50 32
 01160-05X 01160-205X 300/600/800 63 40
 01160-06X 01160-206X 300/600/1000 80 50
 01160-07X 01160-207X 300/600/1000 100 63
 01160-08X 01160-208X 300/600 125 80
 Referencia L L1 L2 L3 B B1 B2
 01180-01 240 200 160 65 166 160 56
 01180-02 280 240 200 65 166 160 56
 01180-03 330 290 250 70 206 200 74
 01180-04 395 355 315 75 256 250 74
NLM_2019_Buch1.indb   53 08.11.2019   07:51:48
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
54
3
,2
S
3,2
0,02/100
0,03/100 A
3,2
B
A
0,02/100 A
X
L
L1
3,2
H
A
A
H
1
S
1
3
,2
3
,2 3
,2
01250
 Referencia Referencia L L1 B H H1 S S1 A X Ranura en T
 Sin ranura Con ranura en T
 01250-100125 - 100 40 100 125 - 20 10 - 10 -
 01250-125160 - 125 100 100 160 - 20 10 - 10 -
 01250-200250 - 200 120 125 250 - 30 15 - 15 -
 01250-250300 - 250 200 150 300 - 40 20 - 20 -
 01250-320370 01250-3203701 320 280 200 370 -/65 50 25 -/80 25 -/14
 01250-400450 01250-4004501 400 280 265 450 -/75 60 30 -/100 30 -/18
 01250-500550 01250-5005501 500 360 315 550 -/75 70 35 -/100 35 -/18
 01250-630640 01250-6306401 630 520 350 640 -/80 80 40 -/160 35 -/22
 01250-700750 01250-7007501 700 600 400 750 -/135 80 40 -/160 40 -/22
Material:
GJL 250 recocido.
Ejemplo de pedido:
nlm 01250-3203701
A petición:
Otros anchos de ranura.
Indicación sobre el dibujo:

Superficies de referencia con mecanizado de
precisión.
Ejemplo de pedido:
nlm 01270-320125
Indicación:
Los tornillos con ojo para el transporte se incluyen
en el suministro. Una cubierta impide que los
huecos de las escuadras de sujeción se llenen de
virutas.
Indicación sobre el dibujo:
Superficies trabajadas: +0,2 mm/ +0,5 mm
Superficies en bruto: ±2 mm
Escuadras de sujeción bilateral
fundición gris
NLM_2019_Buch1.indb   61 08.11.2019   07:51:51
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
62
S ±0,2
D
 +
1
6,3
3
,2 3
,2
0,02/100
S ±0,2
D
 +
1
6,3
0,02/100
3
,2 3
,2
01280
01320
Material:
Acero para temple y revenido 1.1181.
Ejemplo de pedido:
nlm 01280-06X25 (indicar también la medida S)
Material:
GJL 250 recocido o EN AW-7075.
Ejemplo de pedido:
nlm 01320-208
Arandelas redondas
de acero
Arandelas  redondas
de fundición gris y aluminio
 Referencia S D
 01280-01X 16/20/25 140
 01280-02X 16/20/25 180
 01280-03X 16/20/25 220
 01280-04X 16/20/25 280
01280-05X 20/25/32 355
 01280-06X 25/32 400
 01280-07X 25/32 450
 01280-08X 36 500
 Referencia Referencia D S
 Fundición gris Aluminio
 01320-01 01320-201 63 14
 01320-02 01320-202 80 20
 01320-03 01320-203 100 20
 01320-04 01320-204 125 25
 01320-05 01320-205 160 32
 01320-06 01320-206 200 32
 01320-07 01320-207 250 36
 01320-08 01320-208 315 40
 01320-09 01320-209 400 45
 01320-10 01320-210 500 50
NLM_2019_Buch1.indb   62 08.11.2019   07:51:52
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
63
A-

Material:
GJL 250 recocido.
Ejemplo de pedido:
nlm 01520-04X400
(indicar también la longitud L)
Indicación:
Las longitudes de 150 mm y 200 mm solo tienen
un nervio de refuerzo.
La longitud L se trabaja mediante corte de sierra y
se suministra siempre con medida excedente.
Indicación sobre el dibujo:
Superficies trabajadas: ±0,25 mm
Superficies en bruto: ±2 mm
Tolerancias de las longitudes:
≤200 mm: +2/+5
>200 mm: +10/+20
Perfiles en forma de L no isósceles
procesados por todos los lados, fundición gris y aluminio
Perfiles en forma de L con nervaduras de refuerzo
fundición gris
 Referencia Referencia L = longitud B H S
 Fundición gris Aluminio
 01440-01X 01440-201X 150/300 32 50 12
 01440-02X 01440-202X 150/300 40 63 12
 01440-03X 01440-203X 200/300/600/800 63 80 16
 01440-04X 01440-204X 200/300/600/1000 80 100 20
 01440-05X 01440-205X 200/300/600/1000 100 125 20
 01440-06X 01440-206X 200/300/600 125 160 25
 01440-07X 01440-207X 200/300/600 160 200 32
 01440-08X 01440-208X 300/600 200 250 36
 01440-09X 01440-209X 300/600 250 315 36
 Referencia L = longitud B H S S1 A
 01520-01X 150/300 80 100 20 16 160
 01520-02X 150/300 100 125 22 18 160
 01520-03X 150/300 125 160 25 20 160

Material:
GJL 250 recocido o EN AW-7075.
Ejemplo de pedido:
nlm 01560-04X300 (indicar también la longitud L)
Indicación:
La longitud L se trabaja mediante corte de sierra y
se suministra siempre con medida excedente.
Indicación sobre el dibujo:
Superficies trabajadas: ±0,25 mm
Superficies en bruto: ±2 mm
Tolerancias de las longitudes:
≤200 mm: +3/+10
De 201 mm a 590 mm: +8/+15
≥600 mm: +20/+50
Material:
GJL 250 recocido o EN AW-7075.
Ejemplo de pedido:
nlm 01580-05X300 (indicar también la longitud L)
Indicación:
La longitud L se trabaja mediante corte de sierra y se
suministra siempre con medida excedente.
A petición:
Longitudes de 800 mm y 1000 mm en fundición gris.
Indicación sobre el dibujo:
Superficies trabajadas: ±0,25 mm
Superficies en bruto: ±2 mm
Tolerancias de las longitudes:
≤200 mm: +3/+10
De 201 mm a 590 mm: +8/+15
≥600 mm: +20/+50
Perfiles en forma de H
fundición gris y aluminio
Perfiles en forma de T, procesados por todos los lados
fundición gris y aluminio
 Referencia Referencia L = longitud B H H1 S S1 R
Fundición gris Aluminio
 01560-03X 01560-203X 600 80 80 25 16 21 6
01560-04X 01560-204X 300/600 100 100 32 20 26 8
 01560-05X 01560-205X 200/300/600 125 125 45 20 26 8
 Referencia Referencia L = longitud B H S
 Fundición gris Aluminio
 01580-01X 01580-201X 300 40 40 10
 01580-02X 01580-202X 150/300 63 63 12
 01580-03X 01580-203X 300/600/800 80 80 16
 01580-04X 01580-204X 300/600/1000 100 100 20
 01580-05X 01580-205X 300/600/1000 125 125 20
 01580-06X 01580-206X 300/600 160 160 25
 01580-07X 01580-207X 300/600 200 200 32
NLM_2019_Buch1.indb   65 08.11.2019   07:51:53
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
66
H
90° ±10'
0,02/100 A
S
A0,03/100
A
0,03/100 A
B1
B
H
1 H
2
L

Material:
GJL 250 recocido.
Ejemplo de pedido:
nlm 01660-04X300 (indicar también la longitud L)
Indicación:
La longitud L se trabaja mediante corte de sierra y
se suministra siempre con medida excedente.
Indicación sobre el dibujo:
Superficies trabajadas: ±0,25 mm
Tolerancias de las longitudes:
≤200 mm: +3/+10
De 201 mm a 590 mm: +8/+15
≥600 mm: +20/+50
Perfiles prismáticos procesados por todos los lados
fundición gris y aluminio
Perfiles prismáticos procesados por todos los lados
fundición gris extra-ancha
 Referencia Referencia L = longitud B B1 H H1 H2 D  S
 Fundición gris Aluminio        máx.
 01640-01X 01640-201X 100/200 25 15,5 16 8,5 30 18 2
 01640-02X 01640-202X 100/200 36 21,9 20 11 38 24 2
 01640-03X 01640-203X 100/200 40 26 25 13,5 47 29 2,5
 01640-04X 01640-204X 200/300/600 50 31,7 36 17 66 38 2,5
 01640-05X 01640-205X 200/300/600 70 50 50 26 95 58 3
 01640-06X 01640-206X 200/300/600 100 79,3 70 41 139 90 4
 Referencia L = longitud B B1 H H1 H2 D  S
         máx.
 01660-01X 100/200 36 15,5 16 8,5 30 18 2
 01660-02X 100/200 50 21,9 25 11 43 24 2

Material:
GJL 250 recocido.
Ejemplo de pedido:
nlm 01760-04X300 (indicar también la longitud L)
Indicación:
La longitud L se trabaja mediante corte de sierra y
se suministra siempre con medida excedente.
Indicación sobre el dibujo:
Superficies trabajadas: ±0,25 mm
Superficies en bruto: ±2 mm
Tolerancias de las longitudes:
≤200 mm: +3/+10
De 201 mm a 590 mm: +8/+15
≥600 mm: +20/+50
Cuerpos huecos cuadrados
de fundición gris
Cuerpos huecos cuadrados
de fundición gris
 Referencia L = longitud B H ≈ S R
 01740-04X 100/200 63 63 12 6
 01740-05X 200/400 80 80 18 8
 01740-06X 200/400 100 100 20 10
 01740-07X 200/400/600 125 125 22 12
 01740-08X 200/300/600 160 160 25 16
 01740-09X 200/300/600 200 200 28 20
 01740-12X 600 250 250 36 20
 01740-15X 600 315 315 56 20
 Referencia L = longitud B H ≈ S R
 01760-01X 100/200 80 63 12 6
 01760-02X 200/400 100 80 16 8
 01760-03X 200/300/600 160 100 22 10

Material:
GJL 250 recocido.
Ejemplo de pedido:
nlm 01780-02X300 (indicar también la longitud L)
Indicación:
La longitud L se trabaja mediante corte de sierra y
se suministra siempre con medida excedente.
Indicación sobre el dibujo:
Superficies trabajadas: ±0,25 mm
Superficies en bruto: ±2 mm
Tolerancias de las longitudes:
≤200 mm: +3/+10
De 201 mm a 590 mm: +8/+15
≥600 mm: +20/+50
Material:
GJL 250 recocido.
Ejemplo de pedido:
nlm 01820-05X300 (indicar también la longitud L)
Indicación:
La longitud L se trabaja mediante corte de sierra y
se suministra siempre con medida excedente.
Indicación sobre el dibujo:
Superficies trabajadas: ±0,25 mm
Superficies en bruto: ±2 mm
Tolerancias de las longitudes:
≤200 mm: +3/+10
De 201 mm a 590 mm: +8/+15
≥600 mm: +20/+50
Perfiles angulares 60°
fundición gris
Perfiles angulares 45°
fundición gris
 Referencia L = longitud B H H1 S S1
 01780-02X 300/600 100 101,5 100 20 15
 01780-05X 300/600 200 197,5 200 32 24
 Referencia L = longitud B H H1 S S1
 01820-02X 300/600 100 95 100 20 24
 01820-05X 300/600 200 181 200 32 40
NLM_2019_Buch1.indb   69 08.11.2019   07:51:56
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
70
0,01/  150
0,02/300 A C-D
C-D
C-D
0,01/  150
0,02/300 A
0,02/300
0,01/  150
0,02/300 A
0,04C-D
0,01/  150
0,02/300 A
0,04
B
D
E1 D
E1
M16
25
E
0,8
M16 (2x) C C
E
A